ＯＮＳＡニュース       Vol.29-3

- 1 -

2019年度臨時会員総会報告

一般社団法人大阪ニュークリアサイエンス協会は、2019年11月18日（月）、関電会館において、2019

年度臨時会員総会を開催しました。会員の皆様に、その概要を報告します。

今回の会員総会は、豊松秀己前会長の10月9日付けでの理事退任に伴い、理事の追加選任のために開

催されました。

総会では、まず奥田専務理事から開会宣言がありました。また総会の参加者数（議決権をもつ会員の

うち委任状を含めた出席者数）と総会成立の確認が行われ、定款に基づき谷口副会長を議長として、次

の議事が進められました。

・審議事項 議案 理事追加選任の件（定款第14条）

新たな理事の候補について、審議の結果、松村孝夫氏を理事として追加選任することが決まりました。

以上で全審議が終了し、議長は2019年度臨時会員総会の閉会を宣言しました。

2019年度第2回臨時理事会報告

総会に引き続き、2019年度第2回臨時理事会が開催されました。

今回の理事会は、会長を新たに選定するために開催されました。

理事会では、まず奥田専務理事の開会宣言がありました。また理事会の参加者数（議決権を持つ理事の

うち出席者13名と監事2名）と理事会成立の確認が行われ、谷口副会長を議長として、次の議事が進め

られました。

・審議事項 議案 会長の選定の件

17名の理事の中から互選により、松村孝夫理事が会長に選定されました。

以上で全審議が終了し、議長は2019年度第2回臨時理事会の閉会を宣言しました。

一般社団法人 大阪ニュークリアサイエンス協会

〒542-0081大阪市中央区南船場 3-3-27

TEL： 06-6282-3350, FAX：06-6282-3351

e-mail: onsa-ofc@nifty.com

URL: http://onsa.g.dgdg.jp

発行： 2019年 12月

2019 年度臨時会員総会報告・・・・・・・・・・・・1
2019 年度第 2 回臨時理事会議報告・・・・・・・・・1
第 28回放射線利用総合シンポジウムのご案内 ・・・・・2
2019年度大阪ニュークリアサイエンス協会賞（ONSA賞・ONSA奨励賞）

の募集案内  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・2
2020年度大阪ニュークリアサイエンス協会の事業についてのご意見の

お願い  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・3
2019 年度第 2 回見学会報告「近畿大学原子炉」・・・・3
第 72 回 UV/EB 研究会聴講記・・・・・・・・・・・・・4
第 70回放射線科学研究会聴講記  ・・・・・・・・・・12

入会勧誘のお願い ・・・・・・・・・・・・・・・・・22

Ｎｏ.２９-３

３